
 

 
ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ   

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «РАКИТЯНСКИЙ РАЙОН» 

БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

от 14 сентября 2020 года                               № 62/438 -3  

   

 

О результатах выборов депутата 

Белгородской областной Думы седьмого 

созыва по Ракитянскому одномандатному 

избирательному округу № 18 

 

 

        На основании первых экземпляров протоколов №1 избирательных 

комиссий муниципального района «Ракитянский района» и муниципального 

района «Ивнянский район» с полномочиями территориальных избирательных 

комиссий  об итогах голосования на выборах депутата Белгородской областной 

Думы седьмого созыва по Ракитянскому одномандатному избирательному 

округу № 18, путем суммирования содержащихся в них данных избирательная 

комиссия муниципального района «Ракитянский район» с полномочиями 

окружной избирательной комиссии определила, что в выборах приняло участие 

39346 избирателей или 88,88 процентов от числа избирателей, включенных в 

списки избирателей на момент окончания голосования. 

Голоса избирателей, принявших участие в голосовании, распределились 

следующим образом: 

за Абельмазова Владимира Викторовича подано 2119 голосов или 5,39 %; 

за Дунебабина Александра Владимировича подано 1451 голосов или 3,69 %; 

за Румянцева Никиту Геннадьевича подано 31409 голосов или 79,83 %; 

за Салова Константина Валентиновича подано 3617 голосов или 9,19 %. 

         В соответствии со статьей 89 Избирательного кодекса Белгородской 

области, избирательная комиссия муниципального района «Ракитянский район»  

п о с т а н о в л я е т:  

         1. Признать состоявшимися и действительными выборы депутата 

Белгородской областной Думы седьмого созыва по Ракитянскому 

одномандатному избирательному округу № 18. 

         2.Утвердить протокол и сводную таблицу окружной избирательной 

комиссии о результатах выборов депутата Белгородской областной              

Думы седьмого созыва по Ракитянскому одномандатному избирательному 

округу  № 18.                                                                                                                                   

         3. Считать избранным депутатом Белгородской областной Думы седьмого 

созыва по Ракитянскому одномандатному избирательному округу № 18 

Румянцева Никиту Геннадьевича.                                                                                                               



4. Направить настоящее постановление для опубликования в 

межрайонную газету «Наша жизнь», газету Ивнянского района Белгородской 

области «Родина» и опубликовать на официальных сайтах органов местного 

самоуправления Ракитянского и Ивнянского районов в разделе «Избирательная 

комиссия».  

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

председателя избирательной комиссии муниципального района «Ракитянский 

район» В.Л. Горьянову. 

 

 

  Председатель 

избирательной комиссии 

муниципального района     

  «Ракитянский район»                                                                 В.Л. Горьянова 

                

            Секретарь 

избирательной комиссии 

муниципального района   

  «Ракитянский район»                                                                  А.И. Шиянова 

 

 

 

 

 

 

 


